
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

II SETTORE FINANZE E TRIBUTI 

 

N.37 del Reg. Data 20-10-020 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI SCAVALCO SEGRETARIO CO= 

MUNALE PASQUALE ERCOLI APRILE MAGGIO SETTEMBRE 

OT= 

TOBRE 2020 

 

 

 
L'anno  duemilaventi, il giorno   venti del mese di ottobre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale;           

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

PREMESSO che: 
- Il Comune di San Ginesio, dal 12.12.2018 è privo della figura del 

Segretario Comunale; 
- Che per effettuare le Giunte e i Consigli Comunali si è provveduto a 

richiedere alla Prefettura  - Ufficio Territoriale del Governo di Ancona 
Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, Sezione Regionale delle 
Marche, la sostituzione mediante conferimento di incarico di supplenza a 
scavalco ad altro Comune; 

- Che con autorizzazioni è stato incaricato il Segretario Ercoli Pasquale;  
 

DATO ATTO che al Segretario Comunale incaricato spetta l’indennità di 
scavalco, secondo quanto previsto dall’accordo collettivo decentrato 
integrativo di livello territoriale dei Segretari Comunali e Provinciali, 
sottoscritto in data 29.07.2009, nella misura del 25% della retribuzione 
complessiva in godimento; 
 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 37 del 20-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

CONSIDERATO che effettivamente il Dott. Ercoli Pasquale ha ricoperto 
l’incarico di reggenza a scavalco nei seguenti mesi: 
- Aprile , maggio, come indicato nella nota di richiesta presentata in data 

11/06/2020 e dal 16 settembre al 31 ottobre 2020, come indicato nella 
nota presentata in data  19/10/2020 prot.12269; 

 
DATO ATTO che l’importo di € 590,00 relativo ai mesi aprile e maggio è stato 
pagato con busta paga nel mese di agosto e le spese di viaggio di € 156,00 con 
mandato di pagamento intestato al Segretario Ercoli Pasquale sempre nel 
mese di agosto; 
 
CONSIDERATO che l’importo relativo ai mesi di settembre e ottobre ammonta 
ad € 1.509,40 come da nota sopra menzionata e che le spese di rimborso 
richieste saranno liquidate dietro presentazione del relativo prospetto, in cui 
vengono evidenziati i giorni, chilometri percorsi e il costo di un quinto della 
benzina verde; 
 
 
VISTO il contratto collettivo decentrato integrativo di livello territoriale 
sottoscritto in data 29.07.2009; 
 
VISTO il D.Lgs. n.267/2000; 
 
     D E T E R M I N A 
 

1) - Di approvare quando in premessa; 
2) – Di impegnare, liquidare e pagare al Segretario Comunale Ercoli 

Pasquale l’indennità di scavalco per € 1.509,40 al lordo degli oneri 
riflessi per il periodo dal 16 settembre al 31 ottobre 2020; 

3) – Di imputare l’importo di € 1.509,40 al cap. 40 e seguenti del bilancio di 
previsione 2020/2022, esercizio finanziario 2020 che presenta la 
necessaria disponibilità. 

 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 37 del 20-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 20-10-2020 f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

Lì 15-12-2020 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 15-12-2020     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

 

 


